Magis dico tuus regis huiusmodi non tu sed tu  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non  
... et quod istius respondebat Petrus dicitur non  
ad idem non habens respondebat Petrus dicitur non

Bl. 189<sup>r</sup> ff.: Darnach beschloß die meß Als der priester mit dem lob Te deum laudamus | gott und allen himmelschen herr ze | lob und er. Amen.  
Fait fait.

Denen anfackend liet gehörent die Siben ding zu.

[A]re ogen in behutt hon | die oren behuetea ... [Bl. 189<sup>v</sup>] müssigkeit  
fleischer.

Den zu nement lieten | gehören och Siben ding.

[A]ren bewärten lietten nach folgen Ihnen gehorsam sin... Mit allen menschen | Fried hon.

Denen volkommenen | menschen gehörēt och Siben | Ding zu Die sind  
och gott | an den aller liebsten.

[A]lle Demütigkeit und verworfen ze sind sein selbs | von herzen  
sich fröwen ... [Bl. 190<sup>r</sup>] ... mit brütpender men jn | gottes willen gon.

Sant Augustin spricht Also | [S] Entsch waystu dich vß genommen  
von dem liden | der Kestung...

Salomo | [S] nicht es ist ein vpeitait | die gexiert dieser welt...

Bl. 190<sup>v</sup>: Ain leter spricht von dem siechtag.